Edição 120 | Ano 3
09 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C2VSZCQA-TS8LFZAN-N2MLICXO-CX63XO7D
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Cristópolis, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA o Processo

Administraivo nº. 004/2024, Dispensa de Licitação nº. 003/2024, para que surtam os seus jurídicos e legais

efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo ideniicada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: ADI PASSOS DE SOUZA DA CAMARA, inscrita no CNPJ nº.: 20.364.262/0001-42, com sede na

AV. MAJOR CLARO, 251 - CENTRO – CRISTÓPOLIS -BA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO  PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 17.644,50 (dezessete mil seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

PRAZO: 06/05/2024 A 31/12/2024.

Cristópolis-Ba, 06 de maio de 2024.

OSCARINO DA SILVA VIEIRA

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº.: 004/2024  CONTRATAÇÃO  POR:  FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  n°  14.133/2021,  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  004/2024  –  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.  003/2024,  Art.  nº  75,  Inciso  II  da  Lei
14.133/2021 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 42.752.451/0001-25 - OBJETO DO
CONTRATO: AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  ESCRITORIO  PARA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CRISTOPOLIS  -
JUSTIFICATIVA/MOTIVAÇÃO:  A  contratação  do  objeto  supracitado  por  esta  Câmara  Municipal  faz-se
necessário  a  aquisição de Material  de  Expediente,  com inalidade de atender  as  demandas  de  uso na
Câmara Municipal de Cristópolis.
Considerando a necessidade da aquisição desses materiais na Câmara Municipal, a contratação de empresa
para  aquisição  de  material  de  expediente,  pois  são  itens  imprescindíveis  para  o  desenvolvimento  dos
atendimentos a aividades desempenhadas em diversos setores da Câmara Municipal, a futura contratação
propiciará melhor organização aquelas pessoas que fazem uso deste ipo de material.
Na  Câmara Municipal,  os materiais desinam-se ao auxílio das aividades administraivas dos setores de
contabilidade e apoio aos gabinetes dos Vereadores.
Os materiais a serem adquiridos serão entregues de forma gradaiva e seguindo as prioridades de acordo
com a realidade de cada Unidade e desta forma municiará os seus departamentos e órgãos vinculados.
Ressaltamos que esta Câmara Municipal realiza periodicamente, encontros formaivos com os proissionais
e trabalhadores da  Câmara Municipal; onde os materiais adquiridos são importantes para esses eventos,
nesse senido há necessidade de garanir o fornecimento de materiais de expediente aos seus proissionais
para auxiliar nas aividades administraivas.
CONTRATADO: ADI PASSOS DE SOUZA DA CAMARA, inscrita no CNPJ nº.: 20.364.262/0001-42, com
sede na AV. MAJOR CLARO, 251 -  CENTRO – CRISTÓPOLIS -BA -   VALOR GLOBAL R$  17.644,50
(dezessete mil seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). - DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Unidade: 01.01.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - Aividade: 01.031.001.2.001 - GESTÃO DAS
AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO -  ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.30.00.00 -  MATERIAL DE CONSUMO -
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/05/2024 a 31/12/2024.

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 158 CNPJ 42.752.451/0001-25

FONE/FAX – (77) 3618-1198

Edição 120 | Ano 3
09 de maio de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: C2VSZCQA-TS8LFZAN-N2MLICXO-CX63XO7D
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO

		2024-05-09T11:45:37-0300